



**CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA**  
**CNPJ nº: 05.564.711/0001-02**  
**“LEGISLANDO POR SÃO MIGUEL DO GUAMÁ”**

<b>TABELA DE MÉDIA DE PREÇOS</b>				<b>Média de Valor Unitário</b>	<b>Média de Valor Total</b>
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTDE</b>		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	PACOTE	300,000	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
2	AÇÚCAR 01 KG	PACOTE	300,000	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
3	ADOÇANTE 200 ML	UNIDADE	10,000	R\$ 5,60	R\$ 56,00
4	AVEIA EM FLOCOS 500 G	LATA	100,000	R\$ 4,45	R\$ 445,00
5	BISCOITO CREAM CRAKER 400 G	PACOTE	400,000	R\$ 5,45	R\$ 2.180,00
6	BISCOITO MARIA 400 G	PACOTE	400,000	R\$ 5,76	R\$ 2.304,00
7	BISCOITO ROSQUINHA 400 G	PACOTE	400,000	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00
8	CAFÉ SOLÚVEL 200 G	UNIDADE	400,000	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
9	CANELA EM PÓ 25 G	UNIDADE	20,000	R\$ 5,60	R\$ 112,00
10	FARINHA DE TAPIOCA TRADICIONAL 01 LITRO	UNIDADE	40,000	R\$ 7,60	R\$ 304,00
11	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 01 KG	UNIDADE	30,000	R\$ 6,90	R\$ 207,00
12	LEITE CONDESSADO TRADICIONAL 395 G	LATA	40,000	R\$ 7,20	R\$ 288,00
13	LEITE DE COCO TRADICIONAL 500 ML	GARRAFA	30,000	R\$ 10,80	R\$ 324,00
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G	PACOTE	400,000	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00
15	MARGARINA VEGETAL CREMOSA (COM SAL) 500 G	UNIDADE	100,000	R\$ 6,49	R\$ 649,00
16	MILHO BRANCO 500 G	PACOTE	30,000	R\$ 5,80	R\$ 174,00
17	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL (RENDIMENTO 01 LITRO)	PACOTE	300,000	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
19	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADA E ENGARRAFADA SABOR CAJU ( 1 LITRO)	GARRAFA	100,000	R\$ 9,80	R\$ 980,00
20	MANTEIGA COMUM 500G	POTE	80,000	R\$ 26,67	R\$ 2.133,33
21	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	UNIDADE	30,000	R\$ 8,90	R\$ 267,00
22	AGUA SANITÁRIA 01 LITRO	UNIDADE	150,000	R\$ 4,80	R\$ 720,00
23	ÁLCOOL 90° 01 LITRO	GARRAFA	50,000	R\$ 10,00	R\$ 500,00
24	ÁLCOOL EM GEL 70° (500ML)	UNIDADE	400,000	R\$ 10,73	R\$ 4.293,33
25	DESINFETANTE LIQUIDO 02 LITROS	UNIDADE	100,000	R\$ 5,20	R\$ 520,00
26	MÁSCARA DESCARTAVEL ( TRIPA CAMADA COM ELASTICO, CX COM 50 UNIDADES)	CAIXA	1000,000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
27	DESODORANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	80,000	R\$ 3,80	R\$ 304,00
28	DESODORANTE SPRAY AEROSSOL 400 ML	UNIDADE	100,000	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
29	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL 500ML	UNIDADE	100,000	R\$ 3,67	R\$ 366,67



**CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA**  
**CNPJ nº: 05.564.711/0001-02**  
**“LEGISLANDO POR SÃO MIGUEL DO GUAMÁ”**

30	ESCOVÃO COM CERDAS PIAÇAVA	UNIDADE	10,000	R\$ 17,80	R\$ 178,00
31	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO 60 G (PACOTE COM 08 UNIDADES)	PACOTE	60,000	R\$ 2,90	R\$ 174,00
32	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE (DIMENSÕES 100X70X20MM)	UNIDADE	50,000	R\$ 3,50	R\$ 175,00
33	FLANELA 100% ALGODÃO (DIMENSÕES 30X50CM)	UNIDADE	50,000	R\$ 5,60	R\$ 280,00
34	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UNIDADE	40,000	R\$ 3,18	R\$ 127,20
35	LIMPA MOVEIS 500 ML	UNIDADE	18,000	R\$ 9,80	R\$ 176,40
36	LIMPA VIDRO LIQUIDO 500 ML	UNIDADE	50,000	R\$ 10,60	R\$ 530,00
37	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA (CAPACIDADE 11 LITROS)	UNIDADE	30,000	R\$ 17,80	R\$ 534,00
38	PANO DE CHÃO (DIMENSÕES 70X50CM)	UNIDADE	50,000	R\$ 5,80	R\$ 290,00
39	PANO DE COZINHA (GUARDANAPO) (100% ALGODÃO) (DIMENSÕES 70X50CM).	UNIDADE	50,000	R\$ 5,60	R\$ 280,00
40	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES (DIMENSÕES 10X30CM) (PACOTE COM 04 UNIDADES)	PACOTE	300,000	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
41	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA (DIMENSÕES 22,0X20,0 CM) (PACOTE COM 02 ROLOS)	PACOTE	150,000	R\$ 5,80	R\$ 870,00
42	SABÃO EM BARRA AZUL 01 KG	QUILO	30,000	R\$ 5,80	R\$ 174,00
43	SABÃO EM PÓ 500 G	PACOTE	90,000	R\$ 5,60	R\$ 504,00
44	SABONETE EM BARRA 90 G	UNIDADE	50,000	R\$ 3,99	R\$ 199,50
45	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 250 ML	UNIDADE	40,000	R\$ 10,27	R\$ 410,67
46	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS	ROLO	60,000	R\$ 5,60	R\$ 336,00
47	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 15 LITROS	ROLO	300,000	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
48	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 50 LITROS	ROLO	100,000	R\$ 4,20	R\$ 420,00
49	SODA CAUSTICA 500 G	UNIDADE	20,000	R\$ 10,80	R\$ 216,00
50	VASSOURA PIAÇAVA	UNIDADE	50,000	R\$ 10,00	R\$ 500,00
51	INSETICIDA AEROSSOL 300 ML	UNIDADE	90,000	R\$ 10,80	R\$ 972,00
52	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR LISA (DIMENSÕES 50X40CM)	UNIDADE	10,000	R\$ 6,60	R\$ 66,00
53	COLHER (DESCARTÁVEL)	PACOTE	100,000	R\$ 4,90	R\$ 490,00
54	COLHER (INOX)	UNIDADE	100,000	R\$ 5,00	R\$ 500,00
55	COPO (DESCARTÁVEL) (180 ML)	PACOTE	400,000	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
56	COPO (DESCARTÁVEL) (50 ML)	PACOTE	300,000	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
57	FACA (INOX)	UNIDADE	100,000	R\$ 5,80	R\$ 580,00
58	ISQUEIRO	UNIDADE	20,000	R\$ 6,60	R\$ 132,00
59	GARFO (DESCARTÁVEL)	PACOTE	100,000	R\$ 4,30	R\$ 430,00
60	GARFO (INOX)	UNIDADE	100,000	R\$ 6,80	R\$ 680,00
61	GARRAFA TÉRMICA (INOX) (1,8 LITROS)	UNIDADE	10,000	R\$ 47,00	R\$ 470,00
62	COADOR DE CAFÉ GRANDE	UNIDADE	20,000	R\$ 5,00	R\$ 100,00



**CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA**  
**CNPJ nº: 05.564.711/0001-02**  
**“LEGISLANDO POR SÃO MIGUEL DO GUAMÁ”**

63	GARRAFA TÉRMICA (INOX) (01 LITROS)	UNIDADE	8,000	<b>R\$ 43,00</b>	<b>R\$ 344,00</b>
64	PRATO (DESCARTÁVEL)	PACOTE	400,000	<b>R\$ 4,20</b>	<b>R\$ 1.680,00</b>
65	PRATO (VIDRO)	UNIDADE	100,000	<b>R\$ 13,00</b>	<b>R\$ 1.300,00</b>
66	JARRA PARA SUCO 2L	UNIDADE	15,000	<b>R\$ 10,40</b>	<b>R\$ 156,00</b>
67	JARRA INOX PARA CAFÉ	UNIDADE	4,000	<b>R\$ 121,00</b>	<b>R\$ 484,00</b>
68	CHALEIRA INOX	UNIDADE	2,000	<b>R\$ 251,00</b>	<b>R\$ 502,00</b>
69	CRIVO DE CABO	UNIDADE	4,000	<b>R\$ 5,00</b>	<b>R\$ 20,00</b>
70	TAÇA DE ÁGUA EM VIDRO	UNIDADE	100,000	<b>R\$ 9,00</b>	<b>R\$ 900,00</b>
71	FORMA PARA BOLO REDOND	UNIDADE	3,000	<b>R\$ 18,00</b>	<b>R\$ 54,00</b>
72	FACA DE CORTE	UNIDADE	2,000	<b>R\$ 29,00</b>	<b>R\$ 58,00</b>
<b>VALOR MÉDIO TOTAL:</b>					<b>R\$ 59.110,10</b>

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, PA, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

RAIMUNDO NONATO MARTINS NUNES  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ